

Kraków, dnia 12.04.2019r.

Wyjaśnienia Przewodniczącego Międzyzakładowej Komisji Pracowników Oświaty NSZZ „Solidarność” z siedzibą w Krakowie przy ul. Sokolskiej 13

W związku z pytaniami członków naszej Komisji dotyczących sytuacji w szkołach związanych z protestem i błędnymi interpretacji prawnych każdej ze stron (zarówno ZNP jak i Rządu) wyjaśniam:

1) Odnosnie kwestii zapłacenia za okres strajku (powstrzymywania się od pracy) jest to możliwe ale : zależy od dobrej woli organu prowadzącego i przeprowadzenia tego tak, by nie tracić w części subwencji oświatowej i by pod względem kontroli finansów publicznych przeprowadzonej przez Regionalną Izbę Obrachunkową wszystko było legalne. Z oczywistych powodów nie podam możliwych rozwiązań, by nie zaszkodzić przyjętemu rozwiązaniu a zwłaszcza tym organom prowadzącym, które zamierzają zapłacić za okres strajku w innej formie.

2) Odnosnie kwestii płatności w przypadku zawieszenia zajęć w szkole przez Dyrektora z powodu strajku to wynagrodzenie otrzymują za ten dzień nauczyciele, którzy zadeklarowali, że pracują i tylko ci. Innymi słowy wyrazili gotowość wykonywania pracy ale z przyczyn od nich niezależnych jej nie wykonują.

3) W przypadku przerwy świątecznej tj. od czwartku 18.04.2019r. do wtorku po świętach podejmowanie przez Państwa decyzji i strajku nie ma sensu, bo szkoły nie prowadzą zajęć dydaktycznych a za ten okres macie i tak płacone. Te osoby co są w tym okresie wyznaczone do dyżurów powinny się z swoim Dyrektorem umówić co do postępowania: np. podpisuje listę i tyle a szkołą jest zamknięta

4) Odnosnie kwestii przeprowadzenia klasyfikacji to niezależnie od tego czy Państwo podjęli decyzję o strajkowaniu proszę na czas dokonywania klasyfikacji (tj. przyjmowania ich przez Radę Pedagogiczną) **powstrzymać się od strajku i zaznaczyć, że w tym czasie Państwo pracują.** Nie muszę chyba tłumaczyć, jakie odium spadnie na nauczycieli, przez których uczniowie nie dostaną promocji.

5) Prawdopodobnie strajk organizowany przez ZNP zostanie zawieszony np. na czas przerwy świątecznej lub na dłużej. To ich decyzja. Jeżeli podejmą decyzję o tzw. strajku rotacyjnym ważne będzie określenie dokładnej jego formy . Dlatego w tym wypadku, niezależnie od Państwa dotychczasowych decyzji radzę powstrzymać się od strajku. Dla mnie jako prawnika tzw. strajk rotacyjny wymaga bardzo dobrej , sprawnej organizacji , i na dłuższy czas nie ma sensu. Ale to sprawa ZNP.

6) Moje stanowisko z dnia 9.04.2019r. w żadnym razie nie ulega zmianie.

7) Na dzień 16.04.2019r. zwołuje Prezydium MKPO celem podjęcia decyzji o ewentualnym wzywaniu naszych delegatów do Sekcji, w zależności od rozwoju sytuacji i działań innych Komisji. Zawiadomienie dostaniecie Państwo drogą elektroniczną.

Z poważaniem:

NIEZALEŻNY SAMORZĄDNY ZWIĄZEK ZAWODOWY
"SOLIDARNOŚĆ"
Międzyzakładowa Komisja Pracowników Oświaty
z siedzibą w Krakowie przy ul. Sokolskiej 13

Michał Lisowski
Przewodniczący